ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2024 №1085-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства Ярославской области
от 11.11.2022 № 996-п

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 года № 319‑ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10 и 10.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 11.11.2022 № 996-п «Об утверждении Порядка использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Ярославской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ярославской области Хохрякова Д.С.».
1.2. В Порядке использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Ярославской области, утвержденном постановлением:
- в пункте 3:
слова «поселения или городского округа» заменить словами «муниципального образования»;
после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. К заявлению прилагаются:
- документ, удостоверяющий личность заявителя (копия документа, удостоверяющего личность заявителя, – в случае направления документов по почте);
- документ, удостоверяющий личность представителя заявителя, – в случае, если заявление подается представителем заявителя (копия документа, удостоверяющего личность представителя заявителя, – в случае направления документов по почте);
- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, – в случае, если заявление подается представителем заявителя (копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, – в случае направления документов по почте).
Заявитель вправе представить иные документы, имеющие значение для рассмотрения заявления.
В целях выдачи разрешения для размещения стоянки средств передвижения инвалидов уполномоченный орган запрашивает в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведения о наличии инвалидности.»;
- в абзаце восьмом пункта 12 слова «, садоводства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» заменить словами «в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд»;
- абзац второй пункта 18 после слова «Правительством» дополнить словом «Ярославской»;
- в абзаце третьем пункта 20 слово «области» заменить словами «Ярославской области»;
- в строке заголовочной части формы разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, являющейся приложением 1 к Порядку, слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти», слова «адрес исполнительного» – словами «адрес уполномоченного».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области								 М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2